UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /SGDĐT-KTQLCLGD                    Bình Dương, ngày     tháng    năm 2024
      V/v thời gian và phương thức đăng ký

      cấp tài khoản bổ sung sử dụng cho việc

    đăng ký nguyện vọng xét tuyển năm 2024

Kính gửi:
- Trường trung học phổ thông trong tỉnh;

- Trung tâm GDTX và BDNV tỉnh Bình Dương;

- Trung tâm GDNN - GDTX huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) ban hành kèm theo

Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư

số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021, Thông tư số 06/2023/TT-BGDĐT ngày

24/03/2023 và Thông tư số 02/2024/TT-BGDĐT ngày 06/3/2024 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 1277/BGDĐT-QLCL ngày 22/3/2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024;

Căn cứ Công văn số 1957/BGDĐT-GDĐH ngày 26/4/2024 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm
non.

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương thông báo thời gian và phương thức

đăng ký cấp tài khoản bổ sung sử dụng cho việc đăng ký nguyện vọng xét tuyển năm

2024 như sau:

1. Thời gian: Từ ngày 01/7/2024 đến ngày 20/7/2024.

2. Đối tượng: Thí sinh đã tốt nghiệp THPT, trung cấp (thí sinh tự do) nhưng chưa

thực hiện việc đăng ký thông tin cá nhân trên Hệ thống hỗ trợ tuyển sinh chung của Bộ

GDĐT, thí sinh phải thực hiện việc đăng ký cấp tài khoản sử dụng cho việc đăng ký

nguyện vọng xét tuyển đại học năm 2024.

3. Phương thức đăng ký: Thí sinh đăng ký theo các bước:

- Bước 01:  Tải mẫu phiếu đăng ký thông tin cá nhân (Phụ lục V đính kèm);

- Bước 02: Thí sinh gửi file pdf hoặc ảnh Phụ lục V (sau khi nhập đầy đủ thông

tin của cá nhân) theo đường link sau:

        https://forms.gle/xDx6B2vLjVV4ZgheA  hoặc quét mã QR Code:

https://forms.gle/xDx6B2vLjVV4ZgheA

2

- Bước 03: Thí sinh nộp phiếu (bản giấy) về Phòng Khảo thí và Quản lý chất

lượng giáo dục, Sở  Giáo dục và Đào tạo (tại Bộ phận Một cửa, Ô số 10, Tháp B, Trung

tâm hành chính tỉnh hoặc thông qua Công ty Chuyển phát nhanh Bưu điện chuyển phát

về địa chỉ: Tầng 10, tháp A, trung tâm hành chính tỉnh, phường Hòa Phú, thành phố Thủ

Dầu Một, tỉnh Bình Dương), gồm:

+ Phiếu đăng ký thông tin cá nhân của thí sinh phải được dán ảnh (ảnh chụp

không quá 06 tháng) và được Ủy ban nhân dân hoặc Công An xã, phường, thị trấn nơi

thí sinh đang cư trú (tạm trú hoặc thường trú) xác nhận có ký tên, đóng dấu và giáp lai

ảnh.

+ Bản sao hoặc bản công chứng bằng tốt nghiệp THPT;

Lưu ý: Thí sinh không nộp phiếu về Phòng Khảo thí và Quản lý chất lượng giáo

dục, Sở  Giáo dục và Đào tạo (theo bước 3) sẽ không được cấp tài khoản bổ sung sử

dụng cho việc đăng ký nguyện vọng xét tuyển năm 2024.

Trong thời gian đăng ký cấp tài khoản bổ sung, nếu có vướng mắc xin liên hệ

điện thoại 0274.3821921 để được hỗ trợ, giải đáp./.

Nơi nhận:                                                                                    GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KTQLCLGD, T.

               Nguyễn Thị Nhật Hằng

3

                                                                  PHỤ LỤC V
SỞ GDĐT BÌNH DƯƠNG MÃ SỞ:  4 4 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ THÔNG TIN CÁ NHÂN
CHO ĐỐI TƯỢNG THÍ SINH ĐÃ TỐT NGHIỆP THPT, TRUNG CẤP

1. Họ, chữ đệm và tên của thí sinh (Viết đúng như giấy khai sinh bằng chữ in hoa có dấu)

..................................................................................................................

Giới tính (Nữ ghi 1, Nam ghi 0)

2. Ngày, tháng và 2 số cuối của năm sinh

    (Nếu ngày và tháng sinh nhỏ hơn 10 thì ghi số 0 ở ô đầu)                              Ngày                 Tháng                   Năm

3. a) Nơi sinh (tỉnh hoặc thành phố trực thuộc Trung ương; sau đây viết tắt là tỉnh/thành phố): ……………………………….

      b) Dân tộc (Ghi bằng chữ): …………………………………………………………………………………………….

    c) Quốc tịch nước ngoài

4. Số Căn cước công dân/ Chứng minh nhân dân (Ghi mỗi chữ số vào một ô)

5. Nơi/hộ khẩu thường trú:          Ghi rõ tên tỉnh/thành phố, huyện/quận, xã/phường vào dòng trống sau:

                                         Mã tỉnh/thành phố  Mã huyện/quận  Mã xã/phường

Ghi rõ tên tỉnh/thành phố, huyện/quận, xã/phường vào dòng trống sau:…………………………………………………………………….

Nơi thường trú trên 18 tháng tại khu vực 1:              Nơi thường trú trên 18 tháng tại xã đặc biệt khó khăn:

Số tháng thường trú trên 18 tháng tại khu vực 1 hoặc thường trú trên 18 tháng tại xã đặc biệt khó khăn……………..

Từ ngày………….tháng……...năm ………..đến……… ngày………tháng……..năm ……………..

6. Nơi học THPT hoặc tương đương (Ghi tên và địa chỉ trường: huyện/quận, tỉnh/thành phố và ghi mã tỉnh, mã trường):

    Năm lớp 10:…………………………………………………………………………………

    Năm lớp 11: …………………………………………………………………………………

    Năm lớp 12: …………………………………………………………………………………

Tên lớp 12: …………………………………………………………………….           Mã Tỉnh        Mã Trường

7. Điện thoại: …………………..…….   Email: ……………………………………............

8. Họ tên, điện thoại và địa chỉ người liên hệ:

…………………………………………………………………………………

 CAM ĐOAN VÀ XÁC NHẬN
Tôi cam đoan những lời khai

trong Phiếu ĐKTT này là đúng sự
thật. Nếu sai, tôi xin chịu xử lý theo
các quy định hiện hành.

Ngày       tháng     năm  20......

Thí sinh ký và ghi rõ họ tên

Ảnh
4x6

Xác nhận người khai Phiếu này đang cư trú ở xã/phường

..............................................................................................

huyện/quận ...............................................................................

tỉnh/thành phố............................................................................

Ngày        tháng     năm  20.....

(Ký tên và đóng dấu)

Số phiếu:

mailto:NGUYENTHIA@GMAIL.COM

		2024-06-04T10:45:17+0700

		2024-06-04T11:10:05+0700

		2024-06-04T13:16:53+0700

		2024-06-04T13:48:15+0700

		2024-06-04T13:48:18+0700

		2024-06-04T13:48:22+0700

		2024-06-04T13:48:27+0700

		2024-06-04T13:48:32+0700